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Nyhetsbrev från Region Halland - Kultur i Halland - Slöjd  Om utskicket ser konstigt ut, klicka här.  
 

  

 

 Kultur i Halland - Slöjd på Region Hallands webbplats | Skicka vidare | Prenumerera | Sluta prenumerera  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUG! - Nyhetsbrev från Kultur i Halland - Slöjd Nr 4/4 2016  

Här i nyhetsbrevet läser du både om de aktiviteter Kultur i Halland - Slöjd arrangerar i egen regi eller i 
samarbete och ett axplock av vad som händer i närheten. Spar detta nyhetsbrev lättåtkomligt, så du har alla 
datum och länkar nära till hands. Ett tips är att anmäla sig direkt till de aktiviteter du är intresserad av, de flesta 
har ett begränsat antal platser. Även om du inte har en egen sida på Facebook kan du följa vad som händer på 
Kultur i Halland Slöjds sida där, du klickar bara här.  

 

Läs mer om vår verksamhet här på Kultur i Halland - Slöjds webbplats 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

NYHETER 

 

 

 

Hej slöjd! Kultur i Halland gör satsning för 
barn, med barn. 
 
Hur skulle en utställning se ut om barn fick vara med att formge den? Detta 
vill vi på Kultur i Halland - slöjd, ta reda på genom att låta barnen vara med 
i såväl process som utformning och färdigställande. Tillsammans med 
Emma Andersson, utbildad barnkulturdesigner vid Göteborgs universitet 
och duktiga slöjdare vill vi låta barn vara med och göra den utställning som 
vi i dagsläget kallar Hej slöjd! Satsningen bygger på att vi vill låta barn vara 
med och påverka det som görs för dem. Vi tror att barn har bäst idéer om 
vad barn tycker om. Det kommer ske träffar 
tillsammans med en barngrupp/skola i respektive kommun i Halland (Laholm, Halmstad, Hylte, Falkenberg, 
Varberg och Kungsbacka) genom workshops i fem steg. Du som hantverkare kommer vara med under tre av 
dessa steg där meningen är att du ska finnas för att hjälpa barnen att förverkliga sina idéer. Det är viktigt att du 
som är med tycker om att slöjda, har en förmåga att lära och inspirera barn. Om du tidigare jobbat med barn är 
detta såklart bra, men huvudsaken är att du känner dig trygg i att möta barn och att du är lyhörd. Under 
träffarna kommer pedagogerna som barnen är vana vid att träffa finnas på plats, men också Emma Andersson 
som jobbar med utställningen. 
 
Nu söker vi dig som är duktigt på att slöjda inom områdena: 
Metall/trådslöjd, Halmslöjd, Pappersslöjd 
Vill du vara med och hjälpa barn förverkliga sina drömmar? Har du frågor eller 
funderingar kring projektet? 
Känner du några nyfikna barn i åldern 6-12 år som vill vara med och göra utställningen till verklighet?  
Hör gärna av dig till Emma Andersson på kultur i Halland om du har frågor.  
emma.c.andersson@regionhalland.se  

 

 

 

 

 

http://www.anpdm.com/editor4preview.anp/SimplePreview/494B59427148475F4A794843##WebVersion##
http://www.regionhalland.se/slojd
http://www.anpdm.com/editor4preview.anp/SimplePreview/494B59427148475F4A794843##TellAFriend##
http://www.anpdm.com/form/4141504B79454050467540/44405F42734340504471
http://www.anpdm.com/editor4preview.anp/SimplePreview/494B59427148475F4A794843##OptOutList##
https://sv-se.facebook.com/kulturihallandslojd
http://www.regionhalland.se/slojd
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Halländska slöjdare i Japan - igen!  

 
Japan och Halland har haft utbyte runt slöjden tidigare och nu är det dags igen. En julmarknad vid namn Nordic 
garden som hålls på ett departmentstore i Osaka i Japan har efterfrågat halländsk slöjd. Under perioden 23 
november ï 25 december 2016 visas en skandinavisk julmarknad på Hankyu Department Store i Osaka. 
Hankyu Department Store är ett större varuhus och det är brukligt att det i dessa stora varuhus finns en yta för 
tillfälliga försäljningsutställningar. Uställare är Katarina Segerbrandt, Jola Glimäng, Jeanette Rångeby och 
Emma Andersson. Några av utställarna åker även till Japan och håller slöjdworkshops.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
KURSER OCH SEMINARIUM  

 
 

Seminarium 
òEn vªvstol fºr varje stridsvagnò  

 
Är du en person som skulle gilla att skriva historia? Ett sätt att bidra med kunskap och material till Wikipedia. 
Wikipedia är världens genom tiderna största samling av kunskap, och det fortsätter växa för varje dag som går. 
Alla är välkomna att skriva på Wikipedia, men trots det speglar varken medelwikipedianen eller medelinnehållet 
verkligheten. Går det att få en jämnare balans, och på så sätt göra Wikipedia ännu bättre? Det finns till exempel 
väldigt lite om slöjd. Detta hoppas vi att du vill hjälpa till att ändra på. Vi träffas för att gemensamt skriva 
förändring, denna gång med hjälp av en dator. 
 
 
När: Fredagen den 25 november kl 11-16 
Var: Nämndens för hemslöjdsfrågor/Tillväxtverkets lokaler, Västgötagatan 5, Stockholm 
Medverkar gör Axel Pettersson från Wikimedia Sverige 
 
Seminariet är kostnadsfritt och vi bjuder på fika. Ta gärna med egen dator eller skrivplatta.  
 
Sista dag för anmälan är 20 november. Skicka din anmälan till info@hemslojden.org . Antalet platser är 
begränsat. 
 
Skrivarstugan arrangeras av Hemslöjden och Nämnden för hemslöjdsfrågor och den första träffen är en pilot för 
att se om vi kan utveckla det vidare. 

 

Hemslöjden 

 

 

 

 

 

Slöjdutbildningar på Sätergläntan  

 
Nu släpper sätergläntan sina kurser och distansutbildningar. Det finns många roliga tekniker du kan lära dig. 
Nedan ser du de distansutbildningar som börjar 2017. Ansökan senast 31 december.  

 

Sätegläntans kurser och utbildningar 

 

 

http://www.hemslojden.org/wp-content/uploads/2016/06/Seminarium-Hemslo%CC%88jdens-samlingar-2016_PROGRAM.pdf
http://www.saterglantan.com/utbildningar/kurser/
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Nunotovning 
start 3 februari 2017 
med Yvonne Habbe  

Under fyra träffar får du kunskaper för att arbeta fram 
nunofilt (ull med glesvävda tyger) av god kvalitet, 
utvecklar din förmåga att på egen hand gå från tänkt 
idé till färdig produkt samt att välja och motivera val 
av material för specifikt arbete. 

 

Sätergläntan  

 

 

 

Analys och rekonstruktion, 
väv - start 22 februari 2017 
med Marie Ekstedt Bjersing  

Utbildningen Analys och rekonstruktion, väv ger dig 
färdigheter att arbeta med analys och rekonstruktion 
av äldre textilier. 

 

Sätergläntan 

 

 

 

 

 

 

Folkliga textila tekniker 
start 3 februari 2017 med 
Anna-Karin Lindberg och 
Carina Olsson  

Vill du prova på några olika folkliga tekniker? Under 
fyra tillfällen arbetar vi med tvåändsstickning, 
yllebroderi, kavelfrans och garnbollar samt 
mönstervävda band.  

 

Sätergläntan  

 

 

 

Internationell 
produktutveckling 
start 5 februari 2017  

Vill du använda dina slöjd- och hantverkskunskaper 
till att utveckla produktionssamarbete med 
partnerorganisationer i andra länder?  
 
Har du formgivit en produkt som du vill tillverka? Är 
du intresserad av att främja samarbete inom slöjd och 
hantverk? 

 

Sätergläntan  

 

 

http://www.saterglantan.com/butik/utbildning/nunotovning-2017/
http://www.saterglantan.com/butik/utbildning/analys-rekonstruktion-vav-2017/
http://www.saterglantan.com/butik/utbildning/folkliga-textila-tekniker-2017/
http://www.saterglantan.com/butik/utbildning/internationell-produktutveckling-2017-2/


Sida 4 av 14 
 

 

 

 

 

 

 

Slöjda för teatern 
 
 
Är du intresserad av slöjd och hantverk? Vill du 
prova att göra teaterkostym?  
 
I vår startar en kurs i design för teatern med 
inspiration och fördjupning i den halländska 
hemslöjden med teaterkostymör och slöjdhandledare 
Karolina Witt. Under kursen kommer vi fördjupa oss i 
olika teman ur den halländska hemslöjden. Vi 
använder oss av tekniker, mönster, material, snitt 
mm ur hemslöjdens historiska arkiv för att skapa 
spännande uttrycksfulla scenkläder. Det blir både en 
praktisk forskning och ett nyskapande.  
 
Kursen arrangeras av Strand och kultur Laholm i 
samarbete med Tyg-lust. Kursen kommer att äga 
rum i butiken Tyg-lust lokaler i Laholm. Datum är ej 
satt ännu men du kan följa vad som händer på 
Strand och Kulturs hemsida eller kontakta Kristina 
Sahlberg på kristina@strandteatern.se . 

 

Strand och kultur 

 

 

 

Design S-dagen: 
seminariedag & galakväll 
 
 
23 november 2016 
14.00ï17.00  
ArkDes, Skeppsholmen, Stockholm.  
 
Design S, Sveriges bredaste designutmärkelse, presenterar en eftermiddag med workshops och seminarier 
omkring temat co-creation. Vi kommer även få en förhandstitt på årets uppställning av Design S-vinnare då vi 
redan under eftermiddagen tillkännager Juryns hederspris! 
 
Teamet från Experio Lab tar oss genom en tjänstedesignprocess i miniatyr och Design Lab S presenterar sin 
pop-up butik med produkter som vanligtvis inte går inte att köpa, såsom ljushastighet, oro, liv eller besvikelse.  
 
Välkommen att besöka utställningen av de nominerade bidragen i Design S 2016 före seminariernas start på 
ArkDes. Design S-besökare får lunch till specialpris på Café Blom, ArkDes restaurang som ligger i anslutning till 
utställningen. 

 

Design S 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.strandkultur.se/
http://design-s.se/design-s-dagarna/
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UTMÄRKELSER  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tidningen Hemslöjden och 
boken Folkdräkten - Sollerön, 
Mora, Venjan och Våmhus, 
har vunnit Svenska 
Designpriset 
 
Svenska Designpriset är en tävling i grafisk 
kommunikation som är öppen för alla. Tävlingen 
arrangeras av Batteri Kommunikation AB. Tävlingen 
skall ge alla som arbetar med grafisk design och 
formgivning möjlighet att delta med sina alster. I 
kategorin Bok kom "Folkdräkten - Sollerön, Mora, 
Venjan och Våmhus, på andra plats och tilldelas 
därmed silver. Tidningen Hemslöjden tilldelas även 
den silver i kategorin Magasin. 

 

Svenska Designpriset 

 

 

 

Mästare och gesäller! 
 
 
Inom handvävning, broderi, stickning och träslöjd är 
det Hemslöjden som bedömer vilka prov som ska 
belönas med ett Gesäll- eller Mästarbrev. Därefter är 
det Sveriges Hantverksråd som utfärdar själva 
brevet som är ett internationellt bevis på en persons 
yrkesskicklighet. Den 2 november 
uppmärksammades alla nyblivna mästare och 
gesäller i Blå hallen i Stockholms Stadshus. På plats 
för att ta emot sina brev och medaljer inom 
Handvävning/Konstvävning fanns: Hans Thomsson, 
Johanna Avdic, Sara Ljunggren och Bettina Posselt 
(ej närvarande var Ia Centerhall). 
 
Två av dessa har Halländsk koppling; 
 
Johanna Avdic, konstväverska, boende i Halmstad, mästarbrev i vävning. Johanna arbetar på Märta Måås 
Fjetterström. 
 
Sara Ljunggren, handväverska, boende i Värnamo har deltagit i Balders möte vid ett flertal tillfällen som ung, 
tilldelas gesällbrev i vävning. Sara studerar på Sätergläntan. 

 

Hemslöjden 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.designpriset.se/vinnare.php?year=2016
http://www.hemslojden.org/2016/10/tre-gesaller-och-tva-mastare/
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UPPROP OCH TIPS  

 
 
 

Nystart av hemslöjdsförening i Varberg! Du behövs!  
 
Gillar du att slöjda och hantverka? Vill du vara med och starta upp en hemslöjdsförening i Varberg? 
I Varberg finns det intresse av att föra hemslöjdsarvet vidare till den yngre generationen, att träffas och lära av 
varandra. Det är Susan Cedgård, Marita Roos Andersson och Ewa Janko som vill starta upp en 
hemslöjdsförening i Varberg med stöd från Halländska Hemslöjdsföreningen Bindslöjden och Slöjdutvecklarna. 
Det behövs fler intresserade! Låter det som något för dig? Kontakta Eva Janko på ewa@jankocollection.se 

 

 

 

 

Broderier sökes till utställning!  

Vill du visa upp ditt broderi? 
 
Det finns mängder av fantastiska broderier som just nu sakta 
växer fram. Men de finns även i gömmor, fint ihoprullade. 
Denna kommande utställning ska kunna ge inspiration till nya 
broderier men också visa upp det fantastiska traditionella. Det 
kanske finns någon som återbrukar broderier till något helt 
nytt!  
 
Så hösten kanske blir ett tillfälle att göra färdigt eller skapa 
något nytt broderi för konsthallens utställning. Den är öppen 
för alla som vill delta.  
 
Vill du lämna in broderier till utställningen 2017?  
Fram till den 4/12 kan du lämna det personligen på konsthallen 
under ordinarie öppettider. Sista möjligheten att lämna in är 
13/1. Mer information hittar du på hemsidan eller kontakta: 
carolina.jonsson@virserumskonsthall.com. 

 

Virserums konsthall  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.virserumskonsthall.com/broderier-sokes/
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Folkdräktsmarknad.se ï 
dåtidens mode i nutidens 
medier 
 
Sedan i våras finns en ny möjlighet att köpa, sälja 
och byta folkdräkt. På folkdraktsmarknad.se kan 
man lätt lägga upp annonser för en liten summa och 
på så sätt nå ut utanför sitt vanliga kontaktnät. 
Ola och Joakim Depui heter personerna bakom detta 
initiativ som blev verklighet efter den dräktmarknad 
de varit med och arrangerat i Jönköping i våras 
tillsammans med Hemslöjd, Kultur och utveckling, 
Jönköpings län. De fortsätter kontinuerligt att bygga 
ut sidan med information och bilder på dräkter från 
allt fler län. Här behöver vi hjälpas åt för att fylla på 
med information om de halländska dräkterna. 
 
Efterlysningar 
Har du dräktmaterial till salu? 
Väver du dräkttyger eller kan tänka dig göra det på 
beställning? Har du mönster, information om en eller 
flera dräkter här i Halland? Har er förening tagit fram 
någon skrift om dräkt?  
Kontakta Ola/Joakim via info@folkdraktsmarknad.se 
så kommer de bygga vidare för att komplettera vår 
dräkthistoria. Annonser för att saluföra 
tyger/vävbeställningar är kostnadsfria. 
 
Vore det intressant att arrangera en dräktmarknad i 
Halland framöver? Kontakta gärna mig, Marita 
Jönsson(se längst ner i nyhetsbrevet) om du/ni vill 
vara samarrangör i ett sådant arrangemang. 

 

 

folkdraktsmarknad.se 

 

 

http://www.folkdraktsmarknad.se/
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Vill du bli en del av 
västsveriges längsta galleri 
för cyklister?  
Anmälan senast 18 nov.  
 
Kattegattleden - Sveriges första nationella cykelled - 
är ett 37 mil långt galleri och längs leden 
verkar 100-tals konstnärer, slöjdare/ 
konsthantverkare och kulturutövare. Är du en av 
dem? 
 
Cyklister är ofta nyfikna människor. De vill uppleva 
något nytt och ta med sig minnen och berättelser 
hem från cykelresan och ett möte med dig som 
konstnär eller konsthantverkare kan 
bli en sådan intressant berättelse. Du kan hjälpa till 
att levandegöra Kattegattleden men också 
hitta ny publik och nya målgrupper till din egen 
verksamhet. Produktutvecklingsprocessen 
genomförs som en kreativ workshopserie med 
sammanlagt sex träffar utöver kick-offen. 
 
Låter det intressant? Kontakta Suzanne Gadd 
Projektledare ï affärsutveckling av Kattegattleden 
0739 33 86 60 
susanne.gadd@regionhalland.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ullnätverk  

Network Ulla är ett rikstäckande nätverk för 
tovare/filtare i Sverige med syfte att marknadsföra 
och öka intresset för hantverket och ge tips om vad 
som händer både i Sverige och utomlands. Carin 
Madsen Kollberg som startat nätverket är en av 
ledamöterna i International Feltmarkers Association. 
Carin har även ett företag kallat CMK slow 
handmade. Kontakta Carin på 
network.ulla@fromcmk.se  
 

 

Network Ulla 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.fromcmk.se/network-ulla-32779224
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MARKNADER  

 

 

 

 

Julmarknader 
 
 
Tjolöholms julmarknad 
16 november 2016 ï 20 november 2016 Ons - Sön  
11 november 2016 ï 13 november 2016 Fre - Sön  
 
En av Västsveriges största julmarknader med ett 
hundratal utställare av hantverk och 
lokalproducerade matdelikatesser. I år anordnas 
julmarknaden för 29:e året i rad och varje år kommer 
runt 25 000 besökare under de åtta dagar 
marknaden pågår. 
Hela godset är julpyntat, i slottshallen tar tomtefar 
emot barnens önskelistor och tomtenissarna 
julpysslar med alla barn. Varje dag är det en rad programaktiviteter såsom eldshow, godisregn och julmusik. 
Det finns 
flera olika matserveringar och kafé öppna, bland annat i slottsmatsalen. 
www.tjoloholm.se/aktuellt/julmarknad/ 
 
 
Jul på Galleri Lilla Ljungby, andra advent 3-4 dec, kl 11-17 båda dagarna. 
Hemvävt och annat hantverk, hembakt bröd, julgodis till försäljning. Kaffestugan öppen där det serveras 
hembakt. 
 
Julmarknad i Östra Karups Vävstuga 
Lördag ï söndag 26-27 nov, kl. 11-16 båda dagarna 
Vävning, hantverk, utställning, tombola, kaffeservering. Alla bjuds på glögg och pepparkaka. Elever från Östra 
Karups skola har pyntat i fönstren. 
Ett samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan 
 
Tullen 8s kvällsjulmarknad  
Fredagen 2:a och lördag 3:e december arrangeras kvällsjulmarknad på österrikiskt vis. 
Den mysiga innegården kommer att fyllas av härlig julstämning och underbara dofter. 
Som vanligt bjuds besökarna på något gott att äta och det kommer finnas möjlighet att köpa julklappar och 
goda delikatesser. Denna helg kommer ett 20-tal utställare finnas på plats. 
Tid: kl. 16.00ï20.00 
www.tullen8smarknad.se/ 
 
à la London 
Julmarknad med fokus på ny design 19-20 november återkommer à la London till Auktionsverket Kulturarena i 
Göteborg ï där samlas 80 utställare under ett och samma tak! Öppet klockan 11-18. 
à la London är ett forum för nyskapande och unik design inom mode, konst och inredning. Genom 
designmarknaden stöds små, kreativa företag. 
Think big, shop small! 
www.alalondon.se/ 
 
Äskhults by 
Upplev en gammaldags julmarknad bland vättar och väsen! 
Träffa en gårdstomte och lämna in din önskelista. Handla julklappar som handstöpta ljus, tomtar, troll, honung, 
senap,blomsterdekorationer, kärvar och mycket annat fint att lägga i julstrumpan. Gårdsbageriet i Idala och 
Hamra Gård är bara några av alla som finns på plats. I Bengts kaffestuga kan du värma dig med glögg, kaffe, 
hemlagad 
risgrynsgröt och goda skinksmörgåsar. 
www.askhultsby.se 
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Midvinterfest 26 nov - 8 jan 
 
 
Midvinterfest är ett samarbete mellan Slöjd i Väst 
och Bohusläns museum och är en formgiven 
julmarknad. I utställningen kan du handla vackra, 
välgjorda, lokalproducerade och ekologiska 
julklappar tillverkade av 51 slöjdare från Västra 
Götaland. Årets tema går i kärlekens och fredens 
tecken. Fred, kärlek och gemenskap. I radio och TV 
hör vi ofta om ökade motsättningar och konflikter. 
Därför vill Midvinterfest lyfta dess motsats, se det 
vackra i världen och sprida glädje, värme och hopp. 
Utställningen vill visa en gemenskap som ryms i 
slöjden och görandet. 
Fred är inte bara avsaknaden av krig, utan en fråga 
om acceptans och kompromisser. Gemenskap är att 
få tillhöra och vara med och se att en medmänniska 
som likvärdig. Kärleken är stor och kan ges till 
människor, till djur, till livet, till skogen, till ett material 
eller till själva planeten vi bor på.  

 

Midvinterfest 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
UTSTÄLLNINGAR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Omnibus = för alla 
 
19 november till 8 januari. 
Kungsbacka Konsthall 
 
Omnibus är latin och betyder för alla och det är vad 
Kungsbacka konsthall tar fasta på under Omnibus ï 
Kungsbackas stora amatörsalong. 
 
Välkommen på vernissage till Kungsbackas stora 
amatörsalong lördagen 19 november kl. 11-15. Invigning kl. 
13 med förfriskning och mingel med utställarna samt 
invigningstal av Sofia Rosén, enhetschef Kulturmiljö, scen & 
konst 

 
Utställningsprogram 
23/11 18.00 Guidad kvällsvisning 
26/11 11-14 Lördagen är ung, tema: Julfrossa! Kom och gör julpynt 
30/11 18-19 Föredrag om konstarter och konstutbildningar med konstnären Anna Persson, skolchef på Dômen 
Konstskola i Göteborg. Lokal: konsthallen. ' 
8/12 12.00 Guidad lunchvisning 

 

Kungsbacka konsthall 

 

 

http://www.bohuslansmuseum.se/utstallningar/midvinterfest-2/
http://www.kungsbacka.se/Uppleva-och-gora/Kultur-scen-och-konst1/Kungsbacka-konsthall/Utstallningar/Omnibus--for-alla/
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Från rot till barr  

 
26.11 2016 - 12.2 2017 
Ljungbergsmuseet Ljungby  
 
En utställning i samarbete med Hemslöjden Kronoberg. 
Gran är Sveriges vanligaste och nationalekonomiskt det 
viktigaste trädslaget men utnyttjas i stort sett bara till sågade 
produkter och massaved. 
 
Slöjdare Knut Östgård tillsammans med 
hemslöjdskonsulenten i Kronoberg Magnus Eriksson vill 
genom projektet òFR¡N ROT TILL BARRò lyfta granen som 
träslag. Med utgångspunkt från två fysiska granar/träd 
motsvarande 1,7 fastkubikmeter vill vi synliggöra och visa på 
granens möjligheter och resurser ur ett kulturarvs-, 
hållbarhets- och näringsperspektiv. Gran har historiskt fått 
stå tillbaka inom många områden, men bedöms ha kvaliteter 
som vi med den här utställningen räknar med att kunna ta 
tillvara och sprida kunskap om. Att utveckla, informera, 
inspirera och påverka näringsidkare och konsumenter att ta 
tillvara de icke utnyttjade resurser och möjligheter som 
granen har. 
Det är allmänt känt att det exotiska ofta är lite mer 
spännande och har i många fall använts ur den aspekten 
òlite mer spªnnandeò snarare ªn att dessa trªslag fºr 
användningsområdet, unika egenskaper. Att istället välja 
granen och granens egenskaper som alternativ är ett klimatsmart val och som bidrar till ett långsiktigt hållbart 
samhälle i framtiden. Med ett sådant förhållningssätt till våra nära naturresurser stöder vi samtidigt Sveriges, 
och EU:s, förhållningssätt till användning av godkända material på ett naturligt sätt. 
 

 

Ljungbergsmuseet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I R¥RELSEé 
Keramisk skulptur av Bernt 
Törner 
 
29 oktober ï 19 november 2016 
Lerverk i Göteborg 
 
Bernt Törner är keramiker och tecknare. Redan som 
17-åring började han på Anders Beckmans skola för 
reklam och grafisk formgivning. Efter tre år hos 
Anders Beckman fick Bernt anställning hos Bonniers 
bokförlag som illustratör och bokformgivare. Där 
stannade han i sju år. 
1972 övergav han Stockholm för Småland. Han 
genomgick åren 1975-76 utbildning till keramiker på 
Capellagården. 
Därefter har keramiken allt mer dominerat 
produktionen, men tecknandet och målandet finns 
hela tiden med. Det är ett nödvändigt komplement, 
det är där idéerna växer fram. 
Bernt har deltagit i ett 50-tal utställningar på muséer 
och gallerier, därav ett flertal separatutställningar. 
Nu på Lerverk ställer Bernt Törner ut keramiska 
skulpturer òI R¥RELSEò inspirerade av Ikaros flykt 
och Pegasus bevingade hästar. 
 

 

Lerverk 

 

 

http://www.ljungbergmuseet.se/exhibition/fran-rot-till-barr/
http://www.lerverk.se/galleriet/kalendarium-2016/bernt-torner/
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Shapes of Fashion - Nordic 
Artwear 
 
22 okt 2016 - 26 mar 2017  
Textilmuseet Borås 
 
Kan man gå klädd i en skulptur? Denna utställning 
utforskar gränslandet mellan modedesign och konst. 
Här visas ett femtiotal unika verk av tolv nordiska 
modeskapare som på olika sätt tänjer på gränserna 
för vad ett plagg kan uttrycka.  
De utvalda verken visar utställarnas olika 
förhållningssätt till kropp och bärbarhet liksom olika 
konstnärliga arbetssätt. Möt skimrande sagoformer, bärbara skulpturer och dramatiska dansdräkter där 
kreativiteten får fritt spelrum. De handgjorda verken är veckade, stickade, filtade, laserskurna, målade och 
mödosamt handsydda i tyg, papper, skinn, garn, paljetter, fjädrar och pärlor. Med utställningen hoppas 
Textilmuseet utmana invanda föreställningar om vad ett plagg kan vara och bjuda på en resa genom fantasins 
gränslösa landskap.  
 
Medverkande utställare är Bea Szenfeld, Sandra Backlund, Martin Bergström, Pia Wallén, WILHJA, Astrid 
Olsson/Lee Cotter, Augusta Chavarria Persson, Henrik Vibskov, Nikoline Liv Andersen, Ann-Sofie Madsen, 
Tonje Plur och Elina Määttänen. 
Curator: Cay Bond. 
 

 

Textilmuseet  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emerging Talents 
+ Det händer!  
 
16 november 16:00ï3 december 16:00  
Handarbetets vänner Stockholm 
 
Enligt tradition bjuder Handarbetets vänner in 
alumnis att ställa ut på HV Galleri. Detta år är det 
Josefin Gäfvert, Lisa Juntunen Roos samt ett samlat 
projekt från en av HVs Konstsömnadskurser. 
I anslutning till Emerging Talents ställer även 
Slöjdinkubator ut Det händer! i Stora galleriet. 
Vernissage 16 november, kl. 16-18. 

Om Det händer! & Slöjdinkubator 
Slöjdinkubator är en utbildning på Institutet för slöjd och hantverk Sätergläntan, projektet är ett 
samarbetsprojekt mellan utbildningarna. Nu visar deltagarna upp vad resultatet blivit i utställningen "Det 
händer". 
Slöjdinkubatorns deltagare finns utspridda hela landet och arbetar med olika typer av hantverk. Vår 
gemensamma nämnare är att vi älskar att skapa med våra händer och att vi vill utveckla vårt hantverk. Det blir 
en utställning om nuet och en berättelse om livet som hantverkare. Vi vill visa hur och varför det händer och 
framför allt ATT det händer. På olika sätt med olika material och på olika platser i detta avlånga land. 
 
Malin Lilja från Halland har beviljats stöd från Region Halland för att deltaga i utbildningen.  
òDe senaste tio ¬ren har jag utºvat och fºrkovrat mig i det sydsvenska bonadsm¬leriet. Bonadsm¬leriet har ett 
naivt bildspråk med mycket glädje och känsla i. Motivet behöver inte vara "fint" målat det är viktigare med 
glädje, fantasi och en vilja att berätta. Det är ett fantastiskt sätt att berätta en historia, din egen eller någon 
annans. Som med alla hantverk behöver bonadsmåleriet föras vidare och utvecklas. Det ser jag som min roll 
nu.ò 
Medverkar gör även Kristin Sundberg, Olivia de Jong och Katinka Appelros. 

 

HV skola  

 

 

 

 

 
 

 

   

http://textilmuseet.se/utstallningararkiv/shapesoffashionnordicartwear.5.27991024155bb09495bb8a.html
http://www.hv-textil.se/vara-verksamheter/hv-skola/
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LÄSTIPS  

 

 

 

Sticka binge 
Börja mönstersticka 
halländskt binge 
 
En ny bok med stickbeskrivningar på värmande 
plagg som sockor, vantar, handledsvärmare, 
tubhalsduk där flera av de traditionella 
bingemönstren som Blomster, Stjärna, Bjärbo m fl 
används. 
 
Mönster och idéer har arbetats fram gemensamt av 
en grupp med Harriet Axelsson som projektledare. 
Fotograf är Mymmel Blomberg. Ansvarig utgivare är 
Halländska Hemslöjdsföreningen Bindslöjden. 
 
Kostnad 245 kr 
 
Boken går att köpa via  
 
Janko Collection, Galtabäck, Varberg 
Göranssons bok & papper, Varberg  
Falkenbergs bokhandel 
Falkenbergs museum 
Nystan & Härvor, Halmstad som har en nystartad webbutik nystartade webbutik.www.nystanochharvor.se/store 
Laholms Bokhandel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Himmeli 
 
Att skapa takkronor av 
råghalm eller himlar som 
de kallas är ett gammalt 
hantverk som upptäckts på 
nytt och tagit 
designvärlden med storm. 
Halmkronorna med sina 
raka linjer, geometriska 
former och spröda, luftiga 
känsla har något naturligt 
och tidlöst över sig. 

Samtidigt kan de med tillägg av nya material och 
färger bli moderna skulpturer.  
I Himmeli får du en grundläggande introduktion till att 
bygga himlar med tekniktips och 24 modeller. 
 
Författare: Eija Koski  
Förlag: Natur & Kultur  

 

Natur och Kultur 

 

 

 

 

 

Grafiskt 
broderi 
 
Med endast korsstygn 
åstadkommer Maria Snare 
Johnsson oemotståndliga 
broderier. Här visar hon 
hur man gör! Det här är en 
bok som garanterat 

kommer att väcka den slumrande brodösen i dig - 
även om du inte broderat sedan mellanstadiet eller 
haft brodyrbryderier de senaste 10 ... 20 ... 30 åren. 
Enkla, tydliga och kontrastrika mönster med ett 
urbant uttryck är Maria Snare Johnssons signum. 
Grafiskt broderi är hennes passion och här lär hon ut 
hur man med enkla korsstygn kan åstadkomma 
fantastiska broderier. Och nej, du behöver inte vara 
proffs för att klara av detta!  
 
Författare: Maria Snare Johnsson medförfattare är 
Anders Wieslander (fotograf) och Kicki Wieslander 
(skribent) 
Förlag: Tukan Förlag 

 

Tukan Förlag 

 

 

https://www.nok.se/Allmanlitteratur/Bocker/Fack/Hantverk/Himmeli/
http://www.bokus.com/bok/9789176175132/grafiskt-broderi/


Sida 14 av 14 
 

 

 

 

 

 

 

Sticka nordiska 
mönster 
 
Nordiska stickmönster har 
varit omåttligt populära 
inom stickvärlden i många 
år, både i Sverige och 
utomlands. I den här 
boken kopplas klassiska 
mönster till sitt ursprung 

och genom historiska föremål väcks traditionella 
tekniker och vackra motiv till liv. Det kan vara 
solhjulet från Gotland, Ölandsrosor eller norska 
selbymönster. Boken innehåller 15 mönster som 
appliceras på vantar, mössor och sockor med 
fantastiskt vackert och personligt resultat. Naturligtvis 
följer noggranna diagram och beskrivningar med 
varje projekt och i den omfattande introduktionen ges 
tips på garner, stickor och annan utrustning. 
 
Författare: Johanna Wallin  
Förlag: Norstedts 

 

Nordstedts 

 

 

 

 

 

Sticka svenska 
mönster 
 
Att Sverige har en rik skatt 
av traditionella 
flerfärgsmönster för 
stickning blev tydligt för 
stickdesignern Maja 
Karlsson när hon 
fördjupade sig i våra 
gamla svenska 

stickmönster. Resultatet av hennes arbete blev en 
unik bok med 40 vackra mönster, en del 
landskapstypiska, applicerade på 22 stickade plagg 
anpassade efter dagens behov och design. Blommor, 
bårder, geometriska figurer, stjärnor, människor och 
djur ï för sig själva eller tillsammans bildar de 
stommen i vår svenska mönsterstickning. Och med 
hjälp av bokens tydliga diagram och stickade 
provlappar får du maska för maska hjälp med att 
skapa dem. 
 
Författare: Maja Karlsson 
Förlag: Bonnier Fakta 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Kontakta oss  

Har du tips på nyheter, frågor, information eller bara vill säga hej? Hör av dig till oss utvecklare i slöjd och 
konsthantverk. Nästa nyhetsbrev kommer i februari. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veronica Olofsson  

Utvecklare - Slöjd och 
konsthantverk,  
FÖRÄLDRALEDIG 

 

 

 

 

 

 

Marita Jönsson  

Utvecklare - Slöjd och 
konsthantverk 
 
TFN: 035-17 98 81 
MOBIL: 073-081 10 15 
 
 
 

E-POST: marita.jonsson@regionhalland.se  

 

 

 

 

 

 

 Karolina Witt  

Utvecklare - Slöjd och konsthantverk,  
Vikarie för Veronica Olofsson 
 
TFN: 035-17 98 80 
MOBIL: 073-094 10 20 
E-POST: karolina.witt@regionhalland.se  

 

 

 
 
 

 

Emma Andersson  

Projektledare - Barn och unga 
 
E-POST: emma.c.andersson.@regionhalland.se  

 

 

 

http://www.norstedts.se/bocker/utgiven/2016/Host/wallin_johanna-sticka_nordiska_monster-inbunden/
mailto:marita.jonsson@regionhalland.se
mailto:karolina.witt@regionhalland.se
mailto:emma.c.andersson@regionhalland.se

